ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по обсуждению решения Совета депутатов муниципального образования  Хуторской сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области «О принятии проекта изменений и дополнений № 7 в Устав муниципального образования  «Хуторской сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области»
с. Хуторка                                                                                         03.05.2017 г.

Администрация  Хуторского сельсовета                                      16-00 ч.

    Публичные  слушания  проводятся  в  форме  открытого  заседания  Совета депутатов. Присутствовали: директор МОБУ Хуторская  СОШ Козырь А.А., заведующий Хуторского СДК Чулкова Л.В.

Присутствовали  10  депутатов Хуторского Совета депутатов:

Депутат от избирательного округа № 1 -  И.А. Рубцова                                          Депутат от избирательного округа № 1 -  В.Б. Пасекан                                           Депутат от избирательного округа № 1 -  В.В. Шалимов                                               Депутат от избирательного округа № 1 -  С.Б. Безрукова                                          Депутат от избирательного округа № 1 -  Л.П. Шелудченко                                   Депутат от избирательного округа № 1 -  С.А. Коваль                                               Депутат от избирательного округа № 1 -  В.В. Аноха                                            Депутат от избирательного округа № 1 -  А.Н. Струц                                                Депутат от избирательного округа № 1 -  А.П. Келлер                                             Депутат от избирательного округа № 1 -  В.А. Кулинич

Председательствующий:        А.Ф. Михайлов

Секретарь:                                С.Б. Безрукова

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О принятии  проекта изменений и дополнений № 7 в Устав муниципального  образования  «Хуторской  сельсовет  Новосергиевского  района Оренбургской  области».

Доклад председателя Совета депутатов А.Ф. Михайлова.
 СЛУШАЛИ:    Михайлова А.Ф. – председателя  Совета депутатов, который ознакомил  присутствующих с  решением  о принятии проекта изменений и дополнений № 7 в Устав муниципального образования  «Хуторской сельсовет»  Новосергиевского  района  Оренбургской  области, также было сообщено, что настоящие изменения и дополнения в  Устав выносятся на рассмотрение, в связи   с изменениями  и дополнениями  в ФЗ № 131- ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации».  Было доведено до сведения присутствующих, что в настоящее  время  отдельные положения  действующего Устава не  соответствуют  и  вошли  в  противоречие  с действующим Федеральным Законодательством. Соответственно рассмотрение и принятие проекта изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  «Хуторской сельсовет»  соответствует требованиям об устранении нарушения действующего законодательства.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Шалимов В.В., который предложил утвердить проект изменений и дополнений № 7 в Устав муниципального образования «Хуторской сельсовет» Новосергиевского района Оренбургской области.

 2. Рубцова И.А., которая отметила, что законодательство Российской Федерации  постоянно совершенствуется, поэтому приводить Устав в соответствие с действующим законодательством просто необходимо.

 3. Струц А.Н., одобрил предложение  Шалимова В.В. об утверждении проекта изменений и дополнений № 7 в Устав  муниципального образования «Хуторской сельсовет»  Новосергиевского  района Оренбургской  области.

РЕШИЛИ:

Обсудив  решение «О  принятии проекта изменений и дополнений № 7 в Устав муниципального образования  «Хуторской сельсовет Новосергиевского  района  Оренбургской  области», выслушав мнение выступающих, рекомендовать Совету депутатов Хуторского сельсовета принять вышеуказанное решение.

Протокол составлен  03.05.2017 г.  в 17=00 ч.

Председатель Совета депутатов                                                 А.Ф. Михайлов

Секретарь                                                                                      С.Б. Безрукова
PAGE
2